
Vážime si vaše súkromie
Súbory cookies sú potrebné pre správne fungovanie webu, ako aj pre účely analýzy prevádzky a návštevnosti. Cookies nám neposkytujú prístup k Vášmu počítaču alebo
akýmkoľvek informáciám o Vás. Webovým stránkam umožňujú zapamätať si informácie o Vašej návšteve, napríklad na ukladanie predvolieb bezpečného vyhľadávania, na
zjednodušenie registrácie do nových služieb a na ochranu osobných údajov. Výberom „Prijať všetko“ udeľujete súhlas so spracovaním cookies pre uvedené účely. Kliknutím na
„Odmietnuť všetko“ môžete používanie voliteľných cookies blokovať. Podrobnosti o používaní súborov cookies.

Akceptovať  Odmietnuť všetko 

Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky  

Úvod > Úvodná stránka > Plán obnovy a odolnosti > Výzva na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu

Výzva na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu

16.04.2024 

MPSVR SR ako vykonávateľ časti komponentu 13 – Dostupná a kvalitná dlhodobá sociálno-zdravotná starostlivosť Plánu obnovy a odolnosti SR zverejnil dňa 16.4.2024 
aktualizovanú  verziu 03 Usmernenia č.1 k posudzovaniu podmienok výzvy. Vykonávateľ revidoval a doplnil usmernenie v rámci dodržiavania pravidiel súvisiacich so
zmluvou o partnerstve podľa bodu 3 podmienky č. 3.1.1 právnej formy žiadateľa a partnera a registrácie ako poskytovateľa sociálnych služieb.

Usmernenie č.1 k posudzovaniu podmienok výzvy  ,  aktualizovaná verzia 03 v sledovaní zmien

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

09.04.2024 

Vážení predkladatelia projektových zámerov a žiadostí, 

dovoľujeme si Vás informovať, že MPSVR SR pozastavuje predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu v rámci Investície 1 Rozšírenie kapacít komunitnej
sociálnej starostlivosti v rámci Komponentu 13 Dostupná a kvalitná dlhodobá sociálno-zdravotná starostlivosť Plánu obnovy a odolnosti Slovenskej republiky,
kategórie C (sociálno-zdravotné zariadenia do 30 miest), a to vzhľadom na prekročenie počtu nových miest klientov v rámci už prijatých žiadostí na ministerstvo. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15.03.2024 

Vážení predkladatelia projektových zámerov a žiadostí,

dovoľujeme si Vás informovať, že MPSVR SR organizovalo v dňoch 25.1.2024 – 31.1.2024 webinár k pravidlám obstarávania tovarov, služieb a stavebných prác. Cieľom
webinára bolo odovzdať budúcim prijímateľom finančných prostriedkov EÚ praktické rady a odporúčania pri dodržiavaní pravidiel, postupov a princípov verejného
obstarávania. Webinár bol rozdelený na problematiku týkajúcu sa tých žiadateľov, ktorí sú povinní realizovať verejné obstarávanie podľa zákona o verejnom obstarávaní a tých
žiadateľov, ktorí obstarávajú tovary, služby a stavebné práce mimo pravidiel zákona o verejnom obstarávaní, teda nie sú verejní obstarávatelia.

Otázky a odpovede z webinárov 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

29.02.2024 

Vážení predkladatelia projektových zámerov a žiadostí,

dovoľujeme si Vás informovať, že dňa 28.02.2024 sa uskutočnil webinár  Príklady z praxe a odporúčania pri príprave projektovej dokumentácie s ohľadom na
univerzálne navrhovanie . 

Prezentácie z webinára sú dostupné  tu. 

Za účelom zvýšenia prehľadnosti podmienok univerzálneho navrhovania a zníženia chybovosti pri predkladaní žiadostí o prostriedky mechanizmu, Vykonávateľ
revidoval a doplnil Usmernenie č.1 k posudzovaniu podmienok výzvy, a to v rámci podmienky č. 3.3.7 Súlad so zásadami univerzálneho navrhovania. Na dole
uvedenom linku nájdete Usmernenie v sledovaní zmien. 

Usmernenie č.1 k posudzovaniu podmienok výzvy  ,  aktualizovaná verzia 03 v sledovaní zmien

Nahrávka k univerzálnemu navrhovaniu 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23.02.2024 

Vážení predkladatelia projektových zámerov a žiadostí,

dovoľujeme si Vás informovať, že MPSVR SR organizovalo dňa 23.2.2024 od 9.00 hod. do 12.00 hod. webinár k ambulantným službám so zameraním na:

aktuálne informácie ohľadom stavu projektových zámerov a žiadostí o finančné prostriedky z Plánu obnovy
informácie k reforme financovania sociálnych služieb
príklady dobrej praxe

/sk/podrobnosti-cookies/
javascript:void(0);
javascript:void(0);
/
/
/sk/
/sk/
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/vyzva-predkladanie-ziadosti-prostriedky-mechanizmu/
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-sledovani-zmien.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/faq-webinar-012024_webinar_vo.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/faq-webinar-012024_webinar_vo.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-webinar-28022024.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-webinar-28022024.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-webinar-28022024.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-sledovani-zmien.zip
https://youtu.be/aBLy-cZg0-E


Prezentácie, ktoré boli predmetom webinára sú dostupné  tu. 

Nahrávka k financovaniu sociálnych služieb 
Nahrávka k príkladom dobrej praxe CENTRUM MEMORY 
Nahrávka k príkladom dobrej praxe INTEGRA 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

19.12.2023 

Upozornenie pre žiadateľov 

Oprávnené výdavky aktivít projektu podľa 3.3.9 Podmienky časovej oprávnenosti realizácie projektu začínajú prvým/najstarším oprávneným výdavkom po dátume
začiatku realizácie aktivity. Medzi oprávnené výdavky patria položky v Prílohe č. 4 Výzvy, napr. nákup pozemkov, prípravná a projektová dokumentácia. Spätná
oprávnenosť výdavkov je možná od 05.10.2022. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15.11.2023 

MPSVR SR ako vykonávateľ časti komponentu 13 – Dostupná a kvalitná dlhodobá sociálno-zdravotná starostlivosť Plánu obnovy a odolnosti SR zverejnil dňa 15.11.2023
zmenu č.2 výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na rozšírenie kapacít komunitnej starostlivosti č. 13I01-22-V02.

Zmena výzvy č. 2 

Zmena je účinná dňom zverejnenia.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

06.10.2023 

Vážení predkladatelia projektových zámerov a žiadostí, dovoľujeme si Vás informovať, že dňa 6.10.2023 sa uskutočnil webinár na tému  „Praktické rady a odporúčania pri
príprave projektovej dokumentácie s ohľadom na univerzálne navrhovanie  “ týkajúci sa navrhovania budov podporených z prostriedkov Plánu obnovy a odolnosti SR. 

Prezentácie z tohto webinára nájdete na tomto odkaze:

Univerzálne navrhovanie prezentácia 1. časť 
Univerzálne navrhovanie prezentácia 2. časť 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

15.08.2023 

MPSVR SR ako vykonávateľ Plánu obnovy a odolnosti SR pozýva potencionálnych žiadateľov na Informačný seminár k vyhlásenej  výzve, ktorý sa uskutoční dňa: 

16.08.2023 v čase od 09:00 do 11:00 hod. (  pripojenie k online prenosu  )
Prezentácia k výzve na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu 
Otázky a odpovede z infoseminára 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

11.07.2023 

MPSVR SR ako vykonávateľ časti komponentu 13 – Dostupná a kvalitná dlhodobá sociálno-zdravotná starostlivosť Plánu obnovy a odolnosti SR zverejnil dňa 11.07.2023
zmenu č.1 výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu na rozšírenie kapacít komunitnej starostlivosti č. 13I01-22-V02.

Zmena výzvy č. 1 

Zmena je účinná dňom zverejnenia.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

23.05.2023 

MPSVR SR ako vykonávateľ časti komponentu 13 – Dostupná a kvalitná dlhodobá sociálno-zdravotná starostlivosť Plánu obnovy a odolnosti SR vyhlasuje dňa 
23.05.2023 „Výzvu  na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu na rozšírenie kapacít komunitnej starostlivosti, kód výzvy 13I01-22-V02  (ďalej
len „Výzva“). 

Cieľom výzvy je rozšíriť kapacity v zariadeniach komunitného typu a v ambulantných zariadeniach, čím sa umožní presun časti klientov z veľkokapacitných
zariadení do menších zariadení komunitného typu.  V prípade renovácie budov je cieľom dosiahnuť aj priemernú úsporu primárnej energie vo výške 30 %. 

Na výzvu je vyčlenených 175 882 259 eur bez DPH . 

Výzva je otvorená do 31.8.2024 alebo do vyčerpania alokovanej výšky prostriedkov mechanizmu vyčlenených na výzvu, resp. dosiahnutia plánovaných cieľov
výzvy. 

Výzva je zverejnená v Informačnom systéme plánu obnovy a odolnosti (ISPO) na webovom sídle: 

ISPO Portál (planobnovy.sk) 

ISPO vyžaduje pre podanie žiadosti registráciu žiadateľa  TU. 

/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-infoseminar-23022024.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-infoseminar-23022024.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/prezentacie-infoseminar-23022024.zip
https://youtu.be/rvszxOXHOSw
https://youtu.be/iAy_ePqbhZI
https://youtu.be/1AjqLyVZGx4
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/vyzva-predkladanie-ziadosti-prostriedky-mechanizmu/zmena-vyzvy-c-2/
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/vyzva-predkladanie-ziadosti-prostriedky-mechanizmu/zmena-vyzvy-c-2/
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/poo-aplikacia-un_10-2023.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/poo-aplikacia-un_10-2023.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/un-principy_10-2023.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/prezentacie/un-principy_10-2023.pdf
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWIyN2U1NjItNTExNi00MTI0LWExMDYtOTE0NmFjODAwZDUy%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=ddfc38f0-f91e-4331-b7c0-472b4abbf4c1&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWIyN2U1NjItNTExNi00MTI0LWExMDYtOTE0NmFjODAwZDUy%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=ddfc38f0-f91e-4331-b7c0-472b4abbf4c1&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWIyN2U1NjItNTExNi00MTI0LWExMDYtOTE0NmFjODAwZDUy%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=ddfc38f0-f91e-4331-b7c0-472b4abbf4c1&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/prezentacia_infoseminare_august2023.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/prezentacia_infoseminare_august2023.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/informacny-seminar_zoppm_16082023_faq.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/informacny-seminar_zoppm_16082023_faq.pdf
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/vyzva-predkladanie-ziadosti-prostriedky-mechanizmu/zmena-vyzvy-c.1/
/sk/uvodna-stranka/plan-obnovy-odolnosti/vyzva-predkladanie-ziadosti-prostriedky-mechanizmu/zmena-vyzvy-c.1/
https://ispo.planobnovy.sk/app/vyzvy/445861772106051584
https://ispo.planobnovy.sk/app/vyzvy/445861772106051584
https://ispo.planobnovy.sk/app/podpora
https://ispo.planobnovy.sk/app/podpora
https://ispo.planobnovy.sk/app/podpora


Za účelom oboznámenia sa žiadateľa s informáciami a postupmi vzťahujúcimi sa k realizácii projektu v rámci Plánu obnovy a odolnosti SR zverejňujeme
nasledovné dokumenty: 

Usmernenie č.1 k posudzovaniu podmienok výzvy,  aktualizovaná verzia 03 k 16.04.2024
Usmernenie k podmienkam "lokálneho charakteru" 
Príručka pre prijímateľa 

Príloha č.7 Preukazovanie oprávnenosti výdavkov  verzia 1.1, aktualizovaná príloha Príručky pre prijímateľa

MPSVR SR zároveň pozýva žiadateľov na informačné semináre k vyhlásenej  výzve, ktoré sa uskutočnia v dvoch termínoch: 

30.05.2023 v čase od 09:00 do 12:00 hod. (  pripojenie k online prenosu  )
Záznam z informačného semináru MPSVR SR 30.05.2023 
Otázky a odpovede 

31.05.2023 v čase od 09:00 do 12:00 hod. (  pripojenie k online prenosu  )
Záznam z informačného semináru MPSVR SR 31.05.2023 

Otázky a odpovede 

Prezentácia k výzve na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu 
 

 

Správca obsahu a technický prevádzkovateľ web sídla: Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky
Špitálska 4,6,8 Bratislava 816 43 | Tel.:+421 2 2046 0000 | web@employment.gov.sk | Informácie o web sídle
 

 

/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/usmernenie-k-posudzovaniu-zoppm-verzia-3.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/usmernenie-k-podmienkam-lokalneho-charakteru.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/usmernenie-k-podmienkam-lokalneho-charakteru.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/prirucka-prijimatela-plan-obnovy-verzia-1-0.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/prirucka-prijimatela-plan-obnovy-verzia-1-0.zip
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/priloha-c-7-preukazovanie-opravnenosti-vydavkov-aktualizovana_veria-1-1.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/priloha-c-7-preukazovanie-opravnenosti-vydavkov-aktualizovana_veria-1-1.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/priloha-c-7-preukazovanie-opravnenosti-vydavkov-aktualizovana_veria-1-1.pdf
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_Y2FlZGM2NDEtYjhmZS00YzUyLTlhM2UtMzAxYjI1ZDI1MTkx%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=341409c7-f917-4478-afab-ea2f29b4157e&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_Y2FlZGM2NDEtYjhmZS00YzUyLTlhM2UtMzAxYjI1ZDI1MTkx%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=341409c7-f917-4478-afab-ea2f29b4157e&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_Y2FlZGM2NDEtYjhmZS00YzUyLTlhM2UtMzAxYjI1ZDI1MTkx%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=341409c7-f917-4478-afab-ea2f29b4157e&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://youtu.be/-_8Cf7ug9o4
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/infoseminar_30052023_otazky-odpovede.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/infoseminar_30052023_otazky-odpovede.pdf
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWM1ZmY2ZDAtMDQ3ZS00NzFjLThhODYtZmIxYWI3YzRkODcz%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=27371685-dfce-4be3-89b0-434bdc312a95&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWM1ZmY2ZDAtMDQ3ZS00NzFjLThhODYtZmIxYWI3YzRkODcz%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=27371685-dfce-4be3-89b0-434bdc312a95&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://teams.microsoft.com/dl/launcher/launcher.html?url=%2F_%23%2Fl%2Fmeetup-join%2F19%3Ameeting_OWM1ZmY2ZDAtMDQ3ZS00NzFjLThhODYtZmIxYWI3YzRkODcz%40thread.v2%2F0%3Fcontext%3D%257b%2522Tid%2522%253a%25222f1c03d8-3c19-48a8-9ef0-0d7b2c6e78b0%2522%252c%2522Oid%2522%253a%25225edbb622-2fbc-46d9-8a60-caa716a16c44%2522%257d%26anon%3Dtrue&amp;type=meetup-join&amp;deeplinkId=27371685-dfce-4be3-89b0-434bdc312a95&amp;directDl=true&amp;msLaunch=true&amp;enableMobilePage=true&amp;suppressPrompt=true
https://youtu.be/ryT8jLuZWBY
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/infoseminar_31052023_otazky-odpovede.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/infoseminar_31052023_otazky-odpovede.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/komponent13_infoseminare_maj2023_final.pdf
/files/slovensky/esf/plan-obnovy/vyzva-13i01-22-v02/komponent13_infoseminare_maj2023_final.pdf
mailto:web@employment.gov.sk
/sk/informacie-web-sidle.html

	
	Vážime si vaše súkromie

	Výzva na predkladanie žiadostí o prostriedky mechanizmu

